
 

Výroční zpráva o hospodaření 
Nadačního fondu HOSPITAL BROUMOV 

za rok 2024 

 
Základní údaje o fondu: 
Název:        Nadační fond HOSPITAL BROUMOV   
Identifikační číslo:      486 21 692 
Sídlo:        Broumov, třída Masarykova 239, PSČ 550 01 
Datum zápisu:       28. prosince 1998 
Zakladatel:        Město Broumov, IČ 002 72 523 

Účel nadačního fondu:   
Nadační fond HOSPITAL BROUMOV vznikl za účelem peněžní a věcné podpory lůžkových zdravotnických zařízení, 
která poskytují péči na území Chráněné krajinné oblasti Broumovsko, zejména pak nemocnici v Broumově.  
 
Členové správní rady:       Dozorčí rada: 

Ing. Blažková Eva, MPA, předsedkyně                   Králová Jana, předsedkyně 
Ing. Jirka Jaromír, místopředseda            Rosová Libuše, místopředsedkyně 
Vodochodský Arnold, člen     Bc. Jarešová Pavlína, DiS., člen  
Mgr. Škop Jiří, člen    
MUDr. Vodochodský Jan, člen  
Bitnar Josef, člen 

 

Hospodaření Nadačního fondu HOSPITAL BROUMOV za rok 2024 (v Kč)   

 
Majetek 
Dlouhodobý majetek celkem 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí předané do výpůjčky ONN a.s.       290.378,22 

Podrozvahová evidence 

Drobný majetek předaný do výpůjčky ONN a.s. 
Drobný majetek ve správě NF HOSPITAL 

      290.378,22 
         23.105,90 

Krátkodobý majetek celkem 

Běžný účet u KB, a.s., číslo účtu 78-8888360207/0100                          121.053,02 

Pohledávky                       0,00 

Cizí zdroje celkem 

Krátkodobé závazky (dodavatelé)                       0,00 

 
  Příjmy  

Přijaté nadační příspěvky a dary                                                                          627.901,00 

Příjmy z prodeje vybavení                        0,00 

Příjmy celkem            627.901,00 

 
Výdaje  

Poskytnutí nadačního příspěvku na zajištění volnočasových aktivit a aktivizačních 
činností, umělecké terapie, falconyterapie. 

           336.470,88 

Ostatní služby a poplatky spojené se správou NF HOSPITAL BROUMOV 
(webhosting-doména NF, DPP-administrativa, účetní, udržovací poplatky software).              

             26.821,55 

Poskytnutí nadačního příspěvku na nákup vybavení a zdravotnické techniky: 
(mechanické kašlátory, pojízdné stolky, zástěny, polohovací a antidekubitní 
pomůcky, chodítka a pomůcky pro fyzioterapii). 

           455.001,70 
 

 Ostatní pomůcky pro klienty                1.756,80 

 Výdaje celkem                                                                                                                                820.050,93 

 



 
Přijaté finanční příspěvky a dary (v Kč) 

"Broumovský Charitativní svařák"               34 901,00     

Obec Jetřichov              10 000,00     

Město Teplice nad Metují              30 000,00     

Město Broumov            400 000,00     

Město Police nad Metují              33 000,00     

Obec Martínkovice              10 000,00     

Město Meziměstí              35 000,00     

Obec Hynčice              10 000,00     

Obec Křinice              10 000,00     

Obec Heřmánkovice              15 000,00     

Obec Otovice             10 000,00     

Obec Velké Petrovice                5 000,00     

Žďár nad Metují              10 000,00     

Ing. Myšák Jiří                5 000,00     

Městys Machov                 5 000,00     

Obec Suchý důl                 5 000,00     

Celkem            627 901,00     

 

Přehled činnosti nadačního fondu v roce 2024 

V roce 2024 pokračoval Nadační fond HOSPITAL BROUMOV ve své podpoře lůžkových zdravotnických 

zařízení na Broumovsku. Díky pomoci dárců se podařilo nakoupit a předat do užívání nové vybavení pro 

ONN a.s. Náchod, určené především pro lůžková oddělení broumovské nemocnice, v celkové hodnotě     

384.248 Kč. Kromě toho byly pořízeny i pomůcky pro fyzioterapii v hodnotě 70.754 Kč. 

 

Mezi nejvýznamnější pořízené vybavení patří 2 ks mechanických kašlátorů ve výši 291.908 Kč, které pomáhají 

pacientům s poruchami dýchání. Dále bylo zakoupeno 12 ks pojízdných stolků pro lůžka následné péče, tři 

zástěny a čtyři chodítka, jejichž celková hodnota činila 92.340 Kč.  Z prostředků fondu byly dále pořízeny pro 

oddělení JIP/NIOP/DIP rehabilitační pomůcky pro fyzioterapii ve výši 37.731 Kč a antidekubitní pomůcky ve 

výši 33.023 Kč. 

Nadační fond i nadále významně podporuje volnočasové aktivity a aktivizační činnosti na oddělení lůžek 

následné péče. Tři pracovnice z pečovatelské služby ve svém volném čase pravidelně 2x v týdnu zajišťují pro 

klienty drobné nákupy a dvě pracovnice z Policka pomáhají v průběhu týdne zpříjemnit hospitalizovaným 

čas zejména čtením, tvořivými aktivitami, či prostým lidským kontaktem. Za pomoci studentek 

zdravotnického lycea se v průběhu léta dostala část pacientů na procházky po nemocniční zahradě.  

Mezi další významné aktivity patří arteterapie, které se o víkendech věnuje absolventka oboru uměleckých 

terapií. Klienti mají možnost individuálně i ve skupinách malovat, tvořit z hlíny, modelíny, dřeva nebo 

papíru, zapojit se do recitace nebo zpěvu. Tato setkání přinášejí radost nejen klientům, ale i personálu, 

který se do tvořivých aktivit často zapojuje. 

K již zavedeným činnostem letos přibyla nová forma zážitkové terapie – falconyterapie. Jedná se o kontakt 

pacientů s malou sovou přímo u lůžka, což přináší nejen emocionální obohacení, ale i nevšední zážitek, 

který pomáhá zkrátit dlouhé chvíle strávené na lůžku. 

Finanční podpora výše uvedených činností činila za rok 336.470 Kč.   

 

 
Nadační fond při svém hospodaření dodržuje pravidlo stanovené pro omezení nákladů souvisejících s jejich správou. Dle 
Statutu NF, část II. - Celkové roční náklady fondu související se správou nadačního fondu nepřevýšily v roce 2024 10% 
majetku nadačního fondu k 31. 12. 2024.  

 
Broumov, 31. 3. 2025                                               Ing. Blažková Eva, MPA, v. r., předsedkyně správní rady 


